109學年復興國民中學語文競賽(硬筆書法項目)辦法
1、 活動主旨：因應「110年宜蘭縣語文競賽實施計畫」新增師生硬筆書法項目，並鼓勵各班同學提升對語文研習之興趣。

2、 主辦單位：教務處。
3、 參賽對象:
(1) 學生組：經國文科教師或寫字社團指導老師推薦，及自我推薦參加。(注：本競賽不受縣語文競賽每人參加1項之限制，惟同系列賽事之競賽表現擇優採計1次)
(2) 教職員工組：服務於本校編制內教職員工皆可報名，含代理教師。
4、 競賽方式：
(1) 採徵件評選方式：每人以一件為限，各組競賽題目如附件，比賽書寫格式需依照附件之格式(格子尺寸為2公分)，請洽教務處領取或由學校網站自行下載列印使用，請勿擅自更改格式。

(2) 作品規格： A4大小，可用鋼筆、原子筆或鋼珠筆擇一書寫(不可為可擦式原子筆) 。筆色限定為「黑色」，以楷書直式書寫，不加標點符號，必須落款，落款內容不限，蓋印與否自行決定，無須裱褙，不得由他人代筆。

(3) 作品收件日期：自公告日至110年4月30日(五)午休前，親交至教務處。

5、 獎勵：
(1) 學生組：七、八、九年級混合排名，取前3名，頒予獎狀以茲鼓勵。
(2) 教職員工組：取前3名，頒予獎狀以茲鼓勵，並邀請參加該年度宜蘭縣語文競賽。
6、 參加縣賽資格：

(1) 學生組：

(1)本校可薦送「110年宜蘭縣語文競賽」硬筆書法項目名額以10名為限。
(2)七、八年級前十名得參加培訓，再參加縣賽，若此十名選手，因故無法參加(報名)縣賽，得由當屆校內賽名次依序遞補之。
(3)若無法參加培訓者，須簽「自我訓練切結書」（含家長簽名），才可參加縣賽。
(4)倘獲得本競賽第一名為九年級生，依「110年宜蘭縣語文競賽實施計畫」辦法規定得以增額方式參加110年宜蘭縣高中組別縣賽 (高中組語文競賽種子選手) 。
(2) 教職員工組：本校可薦送「110年宜蘭縣語文競賽」硬筆書法項目名額以10名為限。
7、 注意事項：本競賽作品不得由他人代筆，如有代筆冒名者，經主辦單位查證屬實，即取消參賽資格；如有獲獎，主辦單位得取消其獲獎資格、收回獎狀並以校規懲處。
8、 本辦法呈請校長核准後實施，修正時亦同。[image: image1.png]